GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

Requeiro, à mesa desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário
e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à
Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra,
extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Rodrigo Miranda, para
que seja viabilizada a pavimentação asfáltica da Rua Santa Maria da
Boa Vista, localizada no entroncamento dos bairros Boa Vista 1 e 2,
Maria Auxiliadora e Kennedy.

JUSTIFICATIVAS:

A Rua Santa Maria da Boa Vista cumpre um papel importantíssimo
na ligação entre 4 bairros de Caruaru. Tem trânsito intenso durante todo o
dia, além de contemplar linhas de ônibus. Seu estado atual tem
prejudicado os moradores da região e danificado os veículos, visto que o
calçamento já não suporta mais o trânsito intenso da localidade.

Isto posto, esperamos a atenção e anuência das autoridades
mencionadas para este Requerimento. Dê-se ciência à Prefeita de
Caruaru e ao Secretário de Infraestrutura e Obras.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2021.
MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-06-14T03:39:38-0300
	Vereadora Mery da Saúde